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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 2017 2016
Detyrime afatshkurtra: 47,852,451 | 46,969,788
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi 5 1,587,773 | 3,822,941
4  Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 4 37,982,582 | 36,338,912
5  Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve 6,306,225 | 5,081,496
9  Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,975,871 1,726,439
10 Té pagueshme pér detyrimet ndaj ortakut
Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 47,852,451 | 46,969,788
Detyrime afatgjata: 27,078,867 | 26,156,055
1 Titujt e huamarijes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 215,318
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5  Debitor e Kreditor 27,078,867 | 25,940,737
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 27,078,867 | 26,156,055
DETYRIMET TOTALE 74,931,318 | 73,125,843
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar 11,600,000 100,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore 382,507
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
Fitimi i pashpérndaré 6,412,633
Fitim / Humbja e Vitit 4,854,229 5,469,874
Totali i Kapitalit 16,836,736 | 11,982,507
91,768,054 | 85,108,350
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{Pasgyra e t& ardhurave dhe shpenzimave}

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit € klasifikuara sipas natyrés

412,353 | 45,378,118
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T “Wi?i e park dhe materiale 18 konsumusshme

1 Léndae paré dne materiale t8 konsumueshme

2 T# tjera shpenzime

Shpenzime t8 personalit

[

Pagua dhe shpérblime

2 Shpenzime té sigurimev

-vecmas nga shp pér pensionel

3 Tetfera personeli

Zhvler8simi | aktivave afaigiata materiale

Shpenzime kensumi dhe amortizimi

& tjera shivyiBzimi

Té ardhura ngo njésité ekonomike ku ko interesa pjesémarrése (paragitur

! vecmas 18 ardhurat  nga njésité ekonomike brenda grupit)

5 TE ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vecmas 8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe i€ ardhura t€ tjera té ngjashme {(paragitur

vegmas té€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerdsimi | aldiveve financiare dhe investimeve financiare 18 mbajtura i
akiive afatshkurira

2

{

Fitmi/Humbja pén:

Shpenzime financiare 202,268 248,086
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas -79,746
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare/kembim] 202,266 327,832
| Plesa e fitimit/humbijes nga plesémarriet
FitimifHumbja para tatimit 5,754,672 | 6,570,887
| - | Shpenzimii tatimit mbi fitimin
§ 1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 897 .4 1,101,113
| 2 Shpenzimil tatim fitimit t€ shiyré -
‘ 3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
' Eitimil/Humbia e vit 854,229 | 5,465,874
[
|
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Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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160,600 6,412 633 5,812,833
Efekti | ndryshimeve né politikat kontabél
Poziclon! finandar | rideldaruar mE 1 fanar
it
5,469,874
Transaksionet me pronarét e njésisé
ike 8 njohura diveld ng kapital:
Emetimi | kapitalit 18 nénshkruar
Dividendé té paguar
Totall Hransaksioneve me g
1ij8sisé ekonomike
Pozicion financiar mé 31 dhietor 2016 100,000 11,862,507 11,082,507
Efekit | ndryshimeve né politikat kontabél
Pozicion finandlar | rideldaruar mé 30
Gershor 20156 11,800,000 382 807
Totali i 18 ardhura giithépérishir8se pér
vitin:
Fitimi / Humbia e vitit 4,854,229 4,364,229
Té ardhura t8 tjera glith8périshirése:
T2 ardhura iotale glithBonérishirése pér
vith
Transaksionet me pronardt e njsisé
ckonomike 18 njohura direki né kapltal:
transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike
Dividend# 1€ paguar
Caktimi | fitimit te pashperndare
Totali | iransalsioneve me pronardt e
njBsisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 21 dhjetor 2017 11,600,000 382,507 4,854 205 14,835,736
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Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

4,609,457

12,135,852

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

26,528,349

57,894,051

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimel ndaj punonjésve

-22,177,996

-44,932,596

Pagesa té tiera

259,104

-825,603

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

-7,640,322

-11,374,620

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguai

7,640,322

-11,374,620

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

-3,030,865

761,232

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shilja e investimeve (€ tjera

Dividenté té arkétuar

WMjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove & transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve (é girasé financiare

Interes i paguar

55,400

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

55,400

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare

-3,086,265

761,232

Mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare mé 1 janar

3,281,705

2,593,842

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjetéve‘ monetare

62,657

-73,369

258,097

3,281,705

Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetdre Mg 31 dhjetoy ,
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6.Shpenzime te fjera 31.12.2017 31.12.2016
Blerje te pastokueshme, 876,332 320,086
Te tjera/energji 12,144
Qlra 424,080 424,080
Mirembaitje dhe riparime 82,350 297,742
Prime te sigurimit 63,737 188,887
Montim ashenesori 693,400
Sherbim nga te trete 34,907 862,110
Konsulence juridike 120,463

Sherbim kontabiliteti 341,665

Dieta 82,953 248,000
Telefon celulareinternet 288,786 210,042
Karburant/ Transport 1,180,374 755,200
Sherbime bankare 148,914 164,790
Te tjera tatime dhe taksa 101,400 101,811
shpenzime doganore 28,000 80,851
Shpenzime pritje 102,359 25,875
Penalitete, gjoba e

demshperblime 154,207 769,785

TOTAL 4,030,527 5,154,803
Deklarimet 31.12.2017 31.12.2016
Deklarime me FDP 37,336,150 47,701,023
Shitjet neto 39,412,353 45,378,118
Parapagime 1,587,774 3,822,941
Te ardhura nga viti meparshem 3,822,941 -1,5600,036
Diferenca kursi 168,964
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3. Aktive materiale







